- Magnificentissime Rector Catholicae Universitatis Lublinensis, Almae Matris nostrae [Stanislaus Kiczuk]!
- Clarissime Societatis Scientiarum Catholicae Universitatis Lublinensis Praeses [Stephanus Sawicki]!
- Reverendissime Facultatis Humanarum Litterarum Decane [Remigius Popowski]!
- Benevolentissime Societatis Philologiae Polonorum – circuli Lublinensis Praeses [Henricus Podbielski]!
- Carissimi antiquitatis Christianae Cultores, qui de Universitate Mariae Curie-Skłodowska huc libenter venistis [Henricus Kowalski, Dariusz Słapek, Elisabeth Woźniak, Ireneus Łuć, Christophorus Wroński]!
- Fidelissime Amice de Universitate Copernicana [Marianus Szarmach]!
- Eruditissime praelectionis hodiernae Auctor [Vincentius Myszor]!
- Diligentissime Moderator Instituti, quod ad antiquitatem Christianam in Catholica Universitate Lublinensi investigandam attinet, ac simul Benignissime Scriba Commissionis, quae ad res antiquitatis Christianae in Facultate Historico-Filologa Societatis Scientiarum in Catholica Universitate Lublinensi explorandas pertinet [Stanislaus Longosz]!
- Reverendissimi cathedrarum patristicarum in Facultate Theologica Catholicae Universitatis Lublinensis Moderatores [Franciscus Drączkowski, Georgius

Pałucki] et Praestantissime Praeses Sectionis Patristicae in Commissione Episcopali [Georgius Pałucki]!

– Praeclarissimi cathedrarum in Sectione Philologiae Classicae Moderatores [Christina Stawecka, Augustinus Eckmann, Henricus Podbielski, Robertus Chodkowski, Remigius Popowski]!

– Illustrissimi Viri, Reverendissimi Domini ac Domini, Honestissimae Mulieres, Prudentissimae Virgines!

– Carissimi in sacerdotio Christi Confratres nec non Venerabiles Parochi et Canonici de oppido Pionki [Stanislaus Bujnowski, Leo Czerviński]!

– Carissime quoque Amice de oppido Starachowice [Vladislaus Pokrywka]!

– Honestissimi Hospites!

– Et Tu quidem huius libri memorialis optime Redactor, vir facundiae et laudationis singularis, Reverendissime Augustine [Eckmann]!

– Jucundissimi Juvenes! Ingeniosissimi Pueri! Pulcherrimae Puellae! Optimi Audientes!

Deo Optimo Maximo pro omnibus beneficiis et honestissimis hominibus pro benignitate gratias agere velim. Septuagesimum iam fere annum ago et quam ob rem venit mihi in mentem Psalmus nonagesimus (9-12) de vitae brevitate ac miseria:

«anni nostri sicut aranea meditabuntur:
dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni.
Si autem in potentatibus octoginta anni,
et amplius eorum labor et dolor,
quoniam supervenit mansuetudo, et
corripiemur. Dinumerare?
Dexteram tuam sic notam fac,
et eruditos corde in sapientia.»

Latinis litteris erudiendus traditus sum olim optimis praeceptoribus, primum quidem Sigismundo Białkowski tempore belli, postea autem tribus aliis magistris in oppido Pionki (Privatum Gymnasium et Lyceum Consociacionis Parentum, quod in hac forma anno millesimo nongentesimo quadragésimo octavo a communistis sublatum est), deinde tamen Sandomiriae Jacobo Świerzowie (in Coeducativo Gymnasio et Lyceo) et reverendissimo Iuliano Jarzyna (in Maiore Seminario Sacro), qui Thaddaei Sinko discipuli fuerant, denique vero Lublini in Sectione Philologiae Classicae Mariano Nagnajewicz, Iosepho Kuranc, Leocadiae Małunowiczówna, Stanisłao Łoś, Christinae Stawecka, Christinae Zarzycka-Stańczak.

Pro eruditione mea in litteris Graecis grates singulares referre velim: primum reverendissimo Stanisłao Legięć in Maiore Seminario Sacro Sandomiriensi, deinde in Catholica Universitate Lublinensi Iosepho Kuranc, Ianinae Niemirska-Płiszczyńska, Leocadiae Małunowiczówna, Stanisłao Łoś, Eduardo Zwolski, Sophiae Abramowiczówna, Mariano Plezia, Victori Steffen, Christinae Stawecka, Annae-Mariae Komornicka, Annae Świderkówna, Georgio Łanowski, qui doctor honoris causa Universitatis Mickiewiczianae nuper creatus est.

Ioannes Cantius Lorek, Episcopus Sandomiriensis, qui anno millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio me ordinavit et anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto in Catholicam Universitatem misit, ut non Latinas solum

et Graecas litteras, sed etiam variarum scientiarum cognitionem haberem, aliquando Homerum mihi recitavit:

τέκνον, τί κλαίεις; τί δέ σε φρένας ἴκετο πένθος;
ἔξαύδα, μή δεῦθε νόω, ἵνα εἶδομεν ἄμφω

(*Ilias* I 362-363)

et rogavit, cuius hi versus essent. „Thetidis, matris Achillis” – respondi. – „Recte tu quidem” – dixit Episcopus, qui nobis praecipiebat, ut Latine loqueremur et linguam Graecam notam faceremus. Qui Episcopus linguas classicas ardentem amabat et quam ob rem in memoria nostra sit semper gratiosa nec non maneat pulcherrimum exemplum, quod ingeniosos et diligentes studentes Catholicae Universitatis Lublinensis trahere potest et debet.

In Catholica Universitate Lublinensi quadraginta tres anni mihi iam elapsi sunt. Hoc tempus haud dubie longum est. Pro universis igitur beneficiis hic vario atque diverso modo acceptis summas gratias ago Deo Optimo Maximo et honestissimis hominibus, praesertim Reverendissimo Redactori huius libri memorialis et omnibus, quorum commentationes in eodem libro inveniuntur (P.T. K. Narecki, A. Swoboda, R. Chodkowski, J. Lewandowicz, H. Podbielski, K. Zarzycka-Stańczak, A.M. Komornicka, M. Szarmach, R. Popowski, M. Babiński, M. Kozera, J. Wojtczak, N. Widok, L. Nieścior, A. Eckmann, K. Obrycki, J. Grzywaczewski, S. Longosz, K. Stawecka, A. Stępniewska, J. Starnawski), et eis, qui vota sua pulcherrimis verbis mihi hodie expresserunt, amplissimae societati Universitatis nostrae catholicae, Magnificentissimo Rectori, optimis praeceptoribus, carissimis et iucundissimis iuvenibus nostris. Omnibus vobis hic congregatis pro praesentia vestra et adventu ex animo gratias maximas ago! Gaudeamus igitur et iubilemus!